ГОРОДСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

dОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ (ГОРОД ЕРМОЛИНОD
БОРОВСКИЙ РДЙОН КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЪ

рЕшЕниЕ

от ( ) марта 2025 года

О внесении изменений в Решение Городской.Щумы
лil 72 от 09.09.2021 г. <об утвер}кдении Полоrrсения

<<О муниципальном земельном контроле
на территории муниципального образования
<<Городское поселение <<Горол Ермолино>>

в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 200з года N 1з 1-Фз "об общих

принципаХ организаЦии местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным

законом от з1 июля 2О20 года N z+в-оз "о государственном контроле (налзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь Уставом

муниципаЛьногО образоЪаНия кГороДское посеЛение кГоРод Ермолино)),рассмотрев протест

прокуратуры БоровЪкого района от 22.01.2О25 Nч Прлп-5-25 на п,л, 4,2,4,9 Полоlкения о

муниципальноМ земельноМ контроле на территории Ио кГП <Г, Ермолино), утвержденного

решением I'ородской,Щумы мо i<гП кГ. Ермолино)) от 09.09.2021 N9 72, Городская,Щума МО

кГородское поселение кГ. Ермолино)

РЕШИЛА:

1. Протест Прокурату Боровского района от 22.0|.2025 Nъ Прлп-5-25 на п,п, 4,2,4,9

Полотtения о муниципальном земельном контроле на территории ИО (ГП (Г, Ермолино>,

утвержденного решением Городской Щумы йо uгп <Г. Ермолино) от 09,09,2021 N9 72

удовлетворить.
2. Внести в Полотtение ко муниципальном земельном контроле в границах

муниципального образования Городское поселение кГород Ермолино>, утвержденное

РЬшением Городской,Щумы от 09,09,2021г. Ns 72, следующие изменения:

2.1. В раздел 4. кобrкалование решений контрольных органов, действий (бездействий)

должFIостных лиц) Полоrкения пункт 4,2. чи,raть в следуюп{ей редакции:
<<4.2, Решения и действия (бездействие) должностЕых лиц Itонтрольного органа,

осуществляющих плановые И внеплановые контрольные мероприятия, могут быть

обrкалованы в суд только после их досудебного обlкалования) за исI<l1Iочением cJIyLIaeB

обrrсалования в суд реrrrений, действий (бездействия) гражданами, не осуществляIощими

предпринимательской деятельности,
Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнениIо, были

неtIосредСтвенно нарушены в рамках осуш{ествления муниципального земельного коIIтроля,

имеют право на досудебное обжалование:
1)решений о проведении контрольных

Nъ9

мероприятий и обязательных

профилактических визитов ;

2)актов контрольных мероприятий и обязательных профилаtстических визитов)

предписаний об устранении выявленных нарушIении;

З)действий (безлействия) должIlостных лиц Контрольного органа в рамках

контрольных меропр иятий и обязательных профилактиtIеских визитов;

4) решении оЪ отrIесении объектов контроля к соответствуtощей категории риска;

s;решении об отказе в проведении обязательных профилаlстических визитов IIо

заявлению коI]тролируемых лиц;

6)инык рЙений, принимаемы}, кOнтрольными органами по итогам

профилаtстиLIеских и (или) контрольных мероприятий, предусмотренных настоящим

ФедеральНым законОм, в отноШении лиtI или объектов контроJIя,

Пункт 4.9. Полохсения читать в следуIсщей редакции:
к4.9, жалоба подлежит рассмотреншо уполномоLIенным на рассмотрение ],jччб"

органом в порядке установленным .rur"o*, 42 и 4З Федерального закона Jф 248-ФЗ в

теLIение пятнадцатИ рабочиХ днеЙ сО дtШ ее регистрациИ в подсистеме досудебного

обтсалования.
жалоба контролируемого лица на решение об отнесении объеttтов контроля к

соответстВующеЙ категориИ риска рассматрIIваетсЯ в срок не более пяти рабочих дней,

Уполномоченный орган вправе запросить у контролируемого лица, подавшего лсалобу,

дополнительную информацию и докутленты, относящиеся к предмету жалобы,

контролируемое лицо вправе представить указанные информашиIо и документы в течение

пяти рабочих дней с момента направленr" aurrpo.a. Течение срока рассмотрения лtалобы

приостанавливается с момента направлеI]ия запроса о представлении дополнительных

""11rорruЧии
и докУментов, относящихся к предмету жаJIобы, до MoMeI{Ta получения их

уполномочеЕIным органом, но не более LIe}4 на пять рабочих дней с момента направления

.unpoau. Неполучение от контролируемого лица дополнительных информациии документов,

относящиХся к lIреДмету жаЛобы, не являетсЯ основанием длЯ отказа в рассмотрении

lIсалобы.
з, Настоящее решение вступает в силу с момента официалr,ного опубликования,

Глава муниципального
образования (Городское поселение
(Город Ермолино>> Е.А. Самокрутова

,.;':ijr':Ф9tч;":":\
1:-/;щ,_4-ffi"Jъ'

iЫЧк$ý
\:ls:j?"''Д'